rühmten Thomas von Hasclhach.
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V. ilbergabe des stiftlichen Maierhofes zu Riekersdorf an Frater

llrich Yon Klosterneuburg.

Anno Domini M°CC"LXXXIV. in festo lieati Egidii frater Viricus

prefectus fuit curie in RukerstarfF. Cui f'uerunt subscripta ab Vlrico

Villico assignata. Primo v equos plaustrales et vnum polendinum. Item

vii vaceas et ii vitulos. Item xiv porcos senes et v juvenes. Item

Lxxxiv oves. Item xii anseres. Item xix pnllos. Hec sunt supellectilia,

primo II vasa. ItemLayta. Item duo dolea aiitiqua. Item tres ollas ma-

gnas. Item vii scutellas. Item vnum currum. Item duo aratra. Item

11 mensas. Item v chomat.

Item notandum, quod Dno. Ch. (Chimrado) dehinperch Canonico

Pataviensi Jus montanum et decimas de duobus iugeribus Vinearum

minus quartali in nusdorff sitis relaxamus tantum ad tempora vite

sue, et ipse nobis repromisit vice versa ecciesiam nostram pro viribus

suis fideliter promovere.

Item sciendum, quod Dno. Rimberto fratri eiusdem Dni. Chvn-

radi Jus montanum et decimas de vinea in Gastey (Gasteig) sita,

quod mater eorundem dominorum habet ab ecclesia pro personali

beneficio, post mortem eiusdem domine, et non prius, nisi ipsa sibi

vel Domino Reimberto voluntarie resignare (voluerit), relaxatum est ad

tempora vite sue.

E Codice papir. Canccilariae sign. Nr. 229.

Nebst dem Inventarium eines Maierhofes zu damaliger Zeit ergibt sicli

•aus dieser Aufzeichnung, dass Klosterneuburg dem Maierhofe zu Riekersdorf

einen Laienbruder vorgesetzt habe, wie ein ähnliches Beispiel auch in den

Monum. Sanhypp, ad annum 1273 vorkommt.

VI. Auszug aus den gerichtlichen Verhandlungen über die Entehrung

des hh. Sacramentes durch die Juden zu Kornenburg.

In nomine Domini. Amen, anno domini M°CCC" Quinto XVI Kai.

Januarii in domo Monachoruni de Campo Uliorum Wietme in presen-

cia mei Notarii infra scripti Magister Ambrosius de Sancta Cruce,

Dodor Decretorum, Mag. Albertus Canonicus Ratisponensis, Doctor

Decretoriim, Dnus. Gotfridus Decuuus Chremensis, Mag. Chunradus

de Stainheim, examinatores et exceptores testium a Reverendo

patre dno. Wernhardo Pataviensi episcopo deputati super inven-

cioncm Eucharistie et miraculorum factorum in Nivnburga, reeepe-
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riint tcstes super articulis iiilVa scriptis, quos Cives Niviiburgenses

obtulerunt, et super quorum veritate probanda se constrinxerunt, qui

suut bii. Primo quod candele virtute invente Hostie sint accense divi-

nitus. Secundo quod Ceci virtute predicte hostic sint illuminati. Ter-

cio quod demoniaci sint liberati. Quarto quod claudi sunt erecti.

Eodenn die et loco receperunt testes infra scriptos, et eos super sanc-

tis Ewangeliis de mnre tactis iurare fecerunt secundum formam

testium recipiendorum.

Primus testis Fridericus Sacerdos Vicarius de Nionburga iura-

tus et interrogatus super primo articulo, quem auditores predicti de

sua adiecerunt providencia, quod bostia inventa fuerit in domo Judeo-

rum et conculcata pedibus et sanguine aspersa , quid super boc cre-

dat vel sciat? Respondit, quod firmiter credat, quod bostia fuerit

consecrata. Item interrogatus, si sanguis ille fuerit adbibitus humana

operacione, vel divino miraculo? Respondit, quod credit, quod tantum

divina operacione, non bumana. Item interrogatus, vtrum idem san-

guis fuerit recens prius et modo vel exsiccatus? Respondit, quod a

principio fuerit recens, vtrum adbuc sit, neseit. Interrogatus,

qui fuerint presentes, quando bostia fuit inventa? Respondit, quod

v.vor Walcheri Calcificis,qüe pallium extendebat super bostiam, ne

ventus illam deiiceret, et quidam famulus dictus Sidlo, et Chmiradiis

de alta strata, et alii quasi CC, quorum nomina neseit. Interroga-

tus, quo die oblala fuerit inventa? Respondit, quod in die s, Lam-

berti in qualuor teniporibus. Item interrogatus, in quo loco fuerit

inventa? Respondit, in domo Zaerclini judei super limenin lapide. Item

interrogatus, vtrum in die vel in nocte boc acciderit? Respondit,

quod in die bora misse. Item interrogatus, vtrum integra Oblata, vel

quota pars oblate fuerit inventa? Respondit, quod quarta pars oblate,

vt sibi videtur. Item interrogatus , A'trum Oblata inventa tota fuerit

rubea interius et exterius, vel quota pars? Respondit, quod ex parte

sinistra, vbi non fuit scriptura, tota fuit rubea, a parte interiori dicit

eam partim fuisse rubeam, partim albam. De accensione Can-

delarum predictus testis interrogatus, quot candele accense fuerint?

Respondit, quod sex. Quibus presentibus? Respondit, quod Cbunrado

in alta strata, et Vlrico sacerdote et aliis pluribus, puta trecentis.

In ähnlicher Weise wird das Verhör der übrigen Zeugen fortgeführt, unter

ihnen befindet sich Probst Rudger , der Dechant Jacob und der Chorherr Wern-

hard von Scheumberg (fälschlich Schaurbeck in dem darüber erschienenen,
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zuerst 1717, dann 1746 von den Augustinern zu Korneuburg herausgegelienen,

dein Probste Ernest von Klosterneuburg dedieirlen Werkchen genannt) von

Klosterneuburg.

Der Notar nennt sich Otto de Rivo p]quoruin (das latinisirte Rossbach, Russ-

bach).

Der erste der in der Urkunde angeführten Examinatoren, Dr. Ambrosius de

Sancta Cruce, verfasste nach seiner Zurückkunft nach Heiligenkreuz darüber

ein eigenes Werkchen von IS Blättern, welches sich unter der Aufschrift: Trac-

tatus de hostia mirifica in der Klosterneuburger Bibliothek befindet, aus wel-

chem das hieher Gehörige herausgehoben wird.

Prologus in Opusculum sequens.

Ante VI vel Septem annos in eivitate Neunburga ex alia parte

Danubii in domo quadam iudeorum deprehensum fiiit et inventa est

quedam oblata, immo tercia tantum particula vnius oblate involuta

panniculo et sanguine conspersa, quod cum ad plebani loci et Cleri-

corum ac civium notieiam devenisset, dictiis plebanus et Cleriei veni-

entes ad predictam domum receperunt hostiam, de cuitis tum conse-

cracione nilpenitus sciebatur, et deportaverunt eam ad parochialem

eeciesiam reverenter, ad cuius hostie preseneiam plura miracula mul-

tum salutaria facta dicebantur, que letificabant eeciesiam dei, et gau-

dium in populo faciebant. Pro qua re Cives civitatis prefate contra

iudeos vehemencius provocati, ([uasi illusissent sacramento dei et

illud impie et nelarie pertractassent , x personas ex iudeis virorum et

mulierum igne cremaverunt, hostia autem illa reverentissime extitit

adorata et frequentata a multis populis de remocioribus eciam partibus

accedentibus propter hoc inNeunburgam. Civibus autem prefatis diu-

cius supplicantibus et Duce attencius insistente domino Pataviensi, vt

per eum factum adoracionis predicte, quasi cuiusdam novi et mirifi-

cati sacramenti sollempnizaretur, et autenticum amplius in populo red-

deretur, prius diligencius religiosorum et laicorum consilia requisivit.

Ego tamen dicebam ei, quod hoc negocium quoad cognicionem et

diffinicionem ad Romanum Pontificem specialiter pertineret. Cum

autem predictus dominus Pataviensis nullum a religiosis posset obti-

nere consilium super hoc vel responsum, tandem devictus Ducis

instancia et precibus Civium prefatorum, iv"' Capellanis suis, Gotfrido

Decano Cremensi , Magistro Chunrado iurisperito, et magistro Ottoni

suo notario et michi v" recepcionem et examinacionem testium super

miraculis factis per predictam hostiam, videlicet super Cecorum illumi-

nacione, paraliticorum et claudorum reparacione, demoniacorum libe-
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raeione et candelarmn miraculosa aceensionc comillere procuravit.

Nojy igitur V prctiicti receptores et examinatores testium hiiius produ-

cendorum xiv diebus ante Natale doniini Wieniie in domo abbatis

Monastei'ii de Campe liliorum nos reeipientes ineepimus in negocio

procedere, et recepimus ac examinavimus sex testes prelatos et Cie-

rieos corani nobis prodiietos. Turba autem civium Neuburgensium

expectabat de foris volentes pene omnestestimonium perhibere, et cum

prorogaretur negocium propter examinacionem morosam, Dux turba-

tiis extitit, et civibus interdixit, ne amplius aliquot ferrent testimo-

iiiinn, sed ad propria remearent. Exorto quoque contra me odio Civium

prel'atorum , quasi ego apponerem iudeis et proeessum negocii impe-

direm , reversus sum ad Claustrum, et pro exeusacione mea sequens

opuseulum compilavi, quod in quinque distineciones partitur. Primo

ponitur longa Deuteronomii auctoritas, post euius discussionem et

exposicionem probatur ad solum Romanum Pontificem huius cause

cognicionem et diffinicionem precipue pertinere. Secundo tractantur

et disputantur xii questiones de virtute miraculorum et alie ad hunc

articulum multum et necessarie pertinentes. Tercio ponitur processus

in negocio auctoritate domini episcopi per nos et summarie tangitur

forma recepcionis et examinacionis testium super miraculis memoratis.

iv'° interseritur incidenter tractatus brevissimus , qua diligencia, qua

maturitate et difTicultate, qua inquisicione, forma et ordine Romanus

pontifex ad canonizandum aliquem sanctorum procedat, vt ex compa-

racione causaium ad invicem, ex forma processus illius minoris,

negocii difficultas et gravitas huius presentis articuli plenius perpen-

datur. Quinto ponitur, quod specialiter et tractatur ac disputatur per

rationes, vtrum pro tali eventu iudei occidendi sint, aut qui cum eis,

vel qua potestate super hoc sit agendum.

VII. Aaszog aus dem ültesten Zehendregister des Stiftes Rloster-

neabnrg.

Anno Dni. M^CCC^^LV" notatur servicium de septem vitibus.

It. Jo. portitor scale ducis quart. viiij den.

It. Plebanus de s. loco quart. x den.

It. Jacobus Balneatoris in Grinczing quart. viiij den.

It. Johannes sacerdos de porta celi (Chunradus de czystestorf)

j iug. XVII den.

It. Rempertus de Petendorf quart. viiij den.
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Item de lignis serviciiim.

It. H, niagistei- zeche qiiart. xv den.

Nota de hicultis Oede.

It. Vlricus fuchstruehner j iug. xvii den.

It. vna plica sine possessore.

/. In Alten Vrvar.

It. Muschel Judeiis (nunc hondl Judeus) j sex'".